

Asia: VM040:00/2019, VM/823/03.01.00/2019

## **Luonnos hallituksen esitykseksi kuntien taloustietojen tuottamista ja raportointia koskevaksi lainsäädännöksi**

### Lausunnonantajan lausunto

#### **Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään**

Keski-Pohjanmaan liitto kannattaa valmisteltua hallituksen esitystä kuntien taloustietojen tuottamisesta ja raportointia koskevaksi lainsäädännöksi..

Lakiuudistuksella kunnille tai kuntayhtymille asetetaan velvoite toimittaa erikseen säädetyt taloustiedot suoraan taloushallinnostaan Valtiokonttorille. Keski-Pohjanmaan liitto tuo esille, että monessa pienessä kunnassa tai kuntayhtymässä taloushallinnon palvelut ovat ulkoistettu sopimuksin ulkoiselle palveluntuottajalla. Palvelusopimusten pituudet ovat sovittu sopimusosapuolten kesken, jonka vuoksi siirtymäaika uudistettavan lainkohtien voimaanastumiseksi tulee olla riittävän pitkä (min kaksi vuotta).

Keski-Pohjanmaan liitto tuo myös esille, että ulkoinen palveluntuottaja tuottaa kunnalle tai kuntayhtymälle tiedot kirjanpitoa ja tilinpäätöstä varten palvelusopimuksessa sovitussa muodossa. Kunta tai kuntayhtymä on siten riippuvainen palveluntuottajan antamasta tiedoista ja niiden oikeellisuudesta. Tilanteessa, jossa kunnan tai kuntayhtymän taloushallinto on ulkoistettu, tulee pohdittavaksi se, että missä määrin uudistuksessa kuntaa ja kuntayhtymää velvoittava määräys antaa suoraan tiedot taloushallinnostaan Valtiokonttorille soveltuu ulkoisen palveluntuottajan veloitteeksi.

Tilanteessa, jossa taloushallinto on ulkoistettu, kunta tai kuntayhtymä on sopimussuhteessa ulkoiseen palveluntuottajaan, joka tiedot antaa. Uudistus ei voi eikä pidä johtaa siihen, että kunnan tai kuntayhtymän tulee jälleen palauttaa henkilöstöään taikka osaamista sen vuoksi, että lakiuudistus edellyttää tietojen antamisen tulevan kunnan taloushallinnostaan.

Lakiluonnoksessa ehdotetaan kuntalakia mm. muutettavan siten, että siihen lisätään VN:lle asetuksenanto-oikeus kuntia ja kuntayhtymiä velvoittavasta tarkemmista säännöksistä koskien taloustietojen sisältöä ja tuottamista yhdenmukaisessa ja vertailtavassa muodossa. Keski-Pohjanmaan liitto tuo esille huolensa siitä, että uudistus ei johda veloitteeseen tuottaa tietoa Valtiokonttorille jossain sellaisessa muodossa tai sellaisella tietojärjestelmällä, jota kunnassa tai kuntayhtymässä ei ole käytettävissä. Mikäli tällainen tilanne syntyy, johtaa se lisäkustannusteen syntymiseen kunnissa ja kuntayhtymissä, mikä ei ole uudistukselle suotavaa.

Muilta osin Keski-Pohjanmaan liitolla ei ole asiaan huomautettavaa.

Kaiponen Jyrki  
Keski-Pohjanmaan liitto